
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭ ГЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 сентября 2022 №954

г. Можга Удмуртская Республика

О внесении изменений в Постановление 
Администрации муниципального
образования «Город Можга» № 1153 от 
16.08.2019 года «Об утверждении 
типового положения о закупке товаров, 
работ, услуг для муниципальных 
бюджетных, муниципальных автономных 
учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий муниципального
образования «Город Можга».

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 1 8 июля 2011 года N 223-ФЗ 
"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", руководствуясь 
Приказом Минфина Удмуртии от 25.08.2022 № 42н «О внесении изменений в приказ 
Министерства финансов Удмуртской Республики от 14 декабря 2018 года № 16н «Об 
утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг», Уставом 
муниципального образования «Город Можга»,

постановляю:

Г Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных 
бюджетных, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования «Город Можга», утвержденное 
Постановлением Администрации муниципального образования «Город Можга» № 1153 от 
16.08.2019 года «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг 
для муниципальных бюджетных, муниципальных автономных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Можга» 
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Руководитель Заказчика обязан при осуществлении закупок принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее 
Федеральный закон № 273-ФЗ).»;

2) пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Член Комиссии обязан при осуществлении закупок принимать меры по





предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным 
законом № 273-ФЗ.

Членами Комиссии не могут быть:
1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах закупки 

(определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при осуществлении конкурентной 
закупки), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в закупке, либо 
состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, 
подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших 
заявки на участие в закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется в 
значении, указанном в Федеральном законе № 273-ФЗ;

2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, 
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами 
участников закупки.

Член Комиссии обязан незамедлительно сообщить Заказчику о возникновении 
обстоятельств, предусмотренных настоящим пунктом.

В случае выявления в составе Комиссии физических лиц, указанных в настоящем 
пункте, Заказчик обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, 
соответствующими требованиям, предусмотренным положениями настоящего пункта.»;

3) в пункте 3.4.12 слово «(лота)» исключить;
4) пункт 14.4 в подразделе «Порядок проведения закупки у субъектов малого и 

среднего предпринимательства по принципу «электронного магазина» считать пунктом 
14.5;

5) в пункте 15.10 слова «(цены лота)» исключить.
2. Муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономными 

учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования 
«Город Можга» в срок до 21 октября 2022г. внести изменения в положение о закупках 
товаров, работ, услуг либо утвердить новое положение о закупке товаров, работ, услуг в 
соответствии с изменениями, внесенными настоящим Постановлением в Типовое 
положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных, 
муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий 
муниципального образования «Город Можга» и разместить положение о закупке товаров, 
работ, услуг в Единой информационной системе.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования «Город Можга» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Город Можга».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель-заместитель главы Администрации 
муниципального образования «Город Можга» 
по строительству и жилищно-коммунальной Р.Р.Галеев



« '»


